ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
в рамках взаимодействия по реализации деятельности

муниципальной инновационной площадки (МИП)

«^» 2024 г. №

Департамент образования администрации муниципального образования город
именуемый в дальнейшем Департамент, в лице директора Звягинцева Александра В
действующего на основании Устава, с одной стороны, и МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-
развития ребенка № 204». именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице и.о ру
Рубченко Галины Петровны, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Краснодар,
икторовича.

ководителя

1. Предмет договора
1.1. Стороны договорились о сотрудничестве в области деятельности
инновационной площадки (далее - МИП) на базе Исполнителя в целях
инновационного проекта по теме: «Консультативное сопровождение семей, имеющих и
дошкольного возраста».

в соответствии с приказом директора Департамента от 18.11.2024 № 2381 «Об ит
муниципального конкурса отчётов о выполнении программы инновационной деятельности
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар в 2024 го.

1.2. Стороны осуществляют инновационную деятельность в соответствии с Гр
кодексом Российской Федерации, действующим законодательством в сфере об]
Положением о Проектном офисе в системе образования муниципального образова
Краснодар.

муниципальной
реализации
,етей с ОВЗ

огах XXIII

ду».
ажданским
разоваяия.
ния город

2. Обязанности Сторон
2.1. Департамент обязан:
2.1.1 осуществлять научно-методическое сопровождение инновационной дея

Исполнителя;
2.1.2 оказывать информационную и организационную поддержку в реализации

инновационного проекта;
2.1.3 утверждать разработанные Исполнителем планы работы инновационной плоша.
2.1.4 проводить экспертизы деятельности МИП по завершении этапа.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1 создавать необходимые материально-технические, организационные, информ

условия для осуществления инновационной деятельности:
2.2.2 составлять календарный план работы инновационной площадки;
2.2.3 разрабатывать дидактические, организационно-педагогические, учебно-технологические

и иные материалы, связанные с инновационной деятельностью, способствовать
распространению, размещать на специализированной странице официального сайта 00
материалы, отражающие деятельность МИП;

2.2.4 осуществлять работу по повышению профессиональных компетенций педагогических
работников, принимающих участие в инновационной деятельности МИП:

2.2.5 разрабатывать инструментарий для мониторинга инновационной деятельности;
2.2.6 систематически информировать МКУ «Краснодарский научно-методический l;i

проведении мероприятий для педагогической общественности муниципального образования город
Краснодар в рамках инновационной деятельности:

2.2.7 осуществлять контроль исполнения взятых обязательств, своевременно сдавать о
материалы в соответствии с календарным планом реализации проекта.

2.3. Стороны обязаны:

тельности

ики;

[ационные

их

,ентр» о

гчётные

2.3.1 соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать
профессиональной этики;

2.3.2 уважать честь и достоинство участников образовательных отношений.

требованиям

3. Права Сторон
3.1. Департамент имеет право вносить предложения в инновационный проект, разработанный

Исполнителем.
3.2. Исполнитель имеет право применять в рамках реализации инновационного проекта

авторские образовательные программы и методы обучения и воспитания.
3.3. Стороны имеют право издавать методические материалы, разработанные совместно с другой

Стороной по итогам работы инновационной площадки, и размещать их на своих официальных
сайтах, а также производить аудиовидеозаписи мероприятий, проводимых в рамках реализации
инновационного проекта и размещать их на своих официальных сайтах.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор заключается с момента его подписания

31.08.2025.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском

одинаковую силу и подписываются обеими Сторонами.
4.3. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в

предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до момента расторжения.

Сторонами сроком до

языке, которые имеют

одностороннем порядке.

5. Заключительные положения
5.1. Каждая из Сторон обязуется оказывать максимальное содействие другой Стороне в выполнении

принятых по договору обязательств, своевременно принимает зависящие от нее меры по повышению
качества совместной работы.

5.2. Во всем остальном, не урегулированном настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

Департамент образования
администрации муниципального образования

город Краснодар
350000 г. Краснодар, ул. Коммунаров, 150

тел./факс 251=05-3K^E-mail: edu@krd.ru

М. П.

А.В.Звягинцев

льное
дение
город
некий

рация.
■о род

Муниципальное автономное дошке,
образовательное учреж
муниципального образования
Краснодар «Центр развития ребёнка- де
сад № 204 «Стрекоза»
350053, Российская Федер
Краснодарский край, городской округ
Краснодар, ул. Западный Обход,22
тел./факс: 8(861)992-32-42, 8(861)992-32-43,

e-mail: detsad204@kubannet.ru
______ /у>______/ Рубченко Г.П./

mailto:edu@krd.ru
mailto:detsad204@kubannet.ru